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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, tobaksafgifts-
loven, øl- og vinafgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser 
på chokolade, sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin)

Hermed sendes kommentar til bilag 18 – henvendelse fra Ole Steen Lar-
sen. 

Thor Möger Pedersen

/ Torbjørn Christensen
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Side 2

Ole Steen Larsen henvender sig til Skatteudvalget angående en tidligere henvendelse til skat-
teministeren vedrørende afgiftsstigningerne på øl og vin.

Den tidligere henvendelse fra Ole Steen Larsen er besvaret af Skatteministeriet den. 1. decem-
ber 2011 med følgende formulering:

” Skatteministeren har bedt mig takke for og besvare din henvendelse af 7. november 2011 angåen-
de afgiftsforhøjelser på øl og vin.

Baggrunden for forhøjelsen af øl og vin afgiften, ligger i regeringens ønske om at fremme folke-
sundheden.

Ølafgiften hæves med 25 pct. og vinafgiften hæves med 55 pct. Afgiftsbetalingen af det enkelte pro-
dukt er afhængig af alkoholindholdet i produktet. For øl betales afgift at andelen af 100 pct. ren alko-
hol i produktet, mens afgiften på vin er inddelt i intervaller. Den faktiske inddeling kan ses på Skat-
teministeriets hjemmeside. 

For øl vil det betyde en prisstigning på godt 7 kr. for en kasse med 30 stk., mens det for vin betyder 
en prisstigning på 3,5 kr. for en almindelig bordvin.

Vinafgiften stiger med mere end ølafgiften, da alkoholindholdet i vin typisk er højere end i øl. Sam-
tidig stammer forbruget af alkohol i stigende grad fra vin frem for øl.

Regeringen har valgt ikke at hæve afgiften på spiritus, fordi spiritus i forvejen er så højt beskattet, 
samt at spiritus står for en mindre del af danskernes alkoholforbrug.

Det er valgt i denne omgang at ligge fokus på de varer (øl og vin) der bidrager mest til dansker-
nes alkoholforbrug for på den måde at opnå en større effekt på folkesundheden.”


